
 

Finansdepartementet 
Birgitta Fors Almassidou 
103 33 Stockholm 
 
Stockholm 
2024-05-20 

Vår referens 
Patrick Krassén 

Dnr 
Fi2024/00750 

 
 

Remissyttrande 
 

Promemorian Kompletteringar till bestämmelserna om tilläggsskatt för företag i 
stora koncerner 

 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

Genom lagen om tilläggsskatt genomfördes direktivet om säkerställande av en global 
minimiskattenivå för multinationella koncerner och storskaliga nationella koncerner i unionen 
(minimibeskattningsdirektivet). Syftet med direktivet är att genomföra de modellregler avseende en 
global minimibeskattning som arbetats fram inom ramen för OECD/G20:s Inclusive Framework on 
Base Erosion and Profit Shifting (BEPS), kallat det inkluderande ramverket (IF). Modellreglerna 
kompletteras av förklaringar och exempel i Tax Challenges Arising from the Digitalisation of the 
Economy – Commentary to the Global Anti-Base Erosion Model Rules (Pillar Two), även kallad 
kommentaren, som godkänts av IF. Kommentaren syftar till att klargöra tolkning och tillämpning av 
reglerna. Vidare har IF antagit administrativa riktlinjer (Tax Challenges Arising from the Digitalisation 
of the Economy – Administrative Guidance on the Global Anti-Base Erosion Model Rules (Pillar Two) 
med kompletteringar till kommentaren som syftar till att ytterligare klargöra tolkning och tillämpning 
av reglerna. 

Den 1 februari 2023, 13 juli 2023 och den 15 december 2023 antog IF tre sådana administrativa 
riktlinjer. I den utsträckning det är fråga om förtydliganden och exempel omfattas riktlinjerna redan 
av de bestämmelser som infördes i lagen om tilläggsskatt. Lagen om tilläggsskatt för företag i stora 
koncerner behöver dock kompletteras med ytterligare eller ändrade bestämmelser till den del som det 
är nödvändigt med ny lagstiftning med anledning av dessa administrativa riktlinjer. Detta innebär att 
förslag på bestämmelser lämnas t.ex. för att regelverket ska uppfylla villkoren för att vara ett godkänt 
regelverk för nationell tilläggsskatt så att regelverket ska kunna omfattas av andra staters 
förenklingsregler. Det lämnas också förslag på bestämmelser om bl.a. hur konstlade arrangemang ska 
behandlas vid beräkningen av den tillfälliga förenklingsregeln, en bestämmelse om en uppskjuten 
tillämpning av kompletteringsregeln och en ny valutaregel. Därutöver föreslås lagen (1986:468) om 
avräkning av utländsk skatt ändras så att utländsk nationell tilläggsskatt kan avräknas från CFC-
beskattning. 

I skatteförfarandelagen (2011:1244) föreslås att en övergångsbestämmelse som innebär att någon 
tilläggsskatterapport inte behöver lämnas in före den 30 juni 2026 förs in. 
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Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. Det lämnas dock ett förslag om att det ska 
införas en möjlighet för den rapporterande enheten att begära att samtliga eller vissa av 
bestämmelserna ska tillämpas för beskattningsår som börjar närmast efter den 31 december 2023 
eller, i fråga om svenska handelsbolag, räkenskapsår som börjar närmast efter den 31 december 2023. 

 
Företagarnas inställning 

Lagen om tilläggsskatt berör inte Företagarnas medlemmar i någon direkt bemärkelse att tala om. Vad 
avser promemorians förslag ansluter Företagarna oss till de synpunkter som lämnas i Näringslivets 
Skattedelegations remissyttrande (2024-05-17). 
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